
 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

О перечне образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры для внедрения целевой модели цифровой образовательной 

среды в 2022 году федерального проекта  

«Цифровая образовательная среда» национального проекта «Образование» 

 

 
14.12.2021                                                                                       10-П-1720  

 

Ханты-Мансийск 

 

 

В соответствии с распоряжением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры от 5 июля 2019 года № 356-рп «О реализации 

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре отдельных мероприятий 

федеральных проектов национального проекта «Образование»,  

в целях реализации в Ханты-Мансийском автономном округе ‒ Югре 

основных мероприятий федерального проекта «Цифровая образовательная 

среда» национального проекта «Образование», паспорт которого 

утвержден на заседании президиума Совета при Президенте Российской 

Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам  

3 сентября 2018 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить перечень образовательных организаций  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для внедрения целевой 

модели цифровой образовательной среды в 2022 году федерального 

проекта «Цифровая образовательная среда» национального проекта 

«Образование» (прилагается). 

2. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры обеспечить рассылку, размещение на сайте 

(http:depobr-molod.admhmao.ru) настоящего приказа. 

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить  

на заместителя директора Департамента образования и молодежной 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ  

https://depobr-molod.admhmao.ru/


 2 

политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

(Святченко И.В.). 

 

 

 

 

Директор Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  

6BC06BC2746EC69D2E82DFBB39D142389152F0A2 

Владелец  Дренин  Алексей Анатольевич 

Действителен с 29.10.2021 по 29.01.2023 

 

А.А.Дренин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

Перечень образовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для внедрения целевой 

модели цифровой образовательной среды в 2022 году федерального проекта «Цифровая образовательная среда» 

национального проекта «Образование» 

 
№ 

п/п 

 

Наименова

ние 

муниципал

ьного 

образовани

я 

Наименова

ние 

населённог

о пункта 

Наименование 

образовательной 

организации (по 

уставу) 

Юридический 

адрес  

образователь

ной 

организации 

Участие 

организа

ции в 

мероприя

тии по 

обновлен

ию 

материал

ьно-

техничес

кой базы 

внедрени

я целевой 

модели 

ЦОС  в 

2019-

2021гг. 

Числен

ность 

обучаю

щихся, 

чел. 

Скорость 

подключ

ения к 

сети 

«Интерне

т», мб/с 

Наличие 

подключ

ения к 

сети 

«Интерне

т» в 

учебных 

аудитори

ях 

(да/нет) 

Количество единиц 

вычислительной 

техники (компьютер, 

ноутбук), 

используемой 

Соотношен

ие единиц 

вычислител

ьной 

техники, 

используем

ой в 

учебном 

процессе, к 

численност

и 

обучающих

ся 

в 

учебн

ом 

проце

ссе, 

шт. 

в 

администрат

ивно-

управленчес

ком 

процессе, 

шт. 

1 городской 

округ город 

Лангепас 

город 

Лангепас 

Лангепасское 

городское 

муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 1» 

628672, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Лангепас, 

ул.Парковая, 

д.3 

нет 763 100 да 89 25 9/1 



 4 

2 городской 

округ город 

Лангепас 

город 

Лангепас 

Лангепасское 

городское 

муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 3» 

628672, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Лангепас, 

ул.Мира, д.21 

нет 952 100 да 84 10 11/1 

3 городской 

округ город 

Лангепас 

город 

Лангепас 

Лангепасское 

городское 

муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 4» 

628672, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Лангепас, 

ул.Мира, д.28 

нет 956 100 да 130 22 7/1 

4 городской 

округ город 

Лангепас 

город 

Лангепас 

Лангепасское 

городское 

муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Гимназия №6» 

628672, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Лангепас, 

ул.Мира, д.28 

Б 

нет 904 100 да 31 28 29/1 

5 городской 

округ город 

Нижневарт

овск 

город 

Нижневарт

овск 

Бюджетное  

учреждение 

профессиональног

о образования 

Ханты-

Мансийского 

автономного 

628616, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

нет 1402 100 да 154 114 7/5 



 5 

округа-Югры 

"Нижневартовски

й строительный 

колледж" 

г.Нижневарто

вск, 

ул.Индустриа

льная, д.29 

6 Нижневарт

овский 

район 

п. Аган Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Аганская 

общеобразователь

ная средняя 

школа» 

628637, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

Нижневартов

ский район, 

п.Аган, 

ул.Школьная, 

д.7 

нет 89 50 да 20 12 5/1 

7 Нижневарт

овский 

район 

д. 

Чехломей 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Чехломеевская 

основная школа» 

628658, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

Нижневартов

ский район, 

д.Чехломей, 

ул.Кедровая, 

д.2а 

нет 23 0,5 да 23 10 1/1 

8 Нижневарт

овский 

район 

пгт. 

Новоаганск 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Новоаганская 

очно-заочная 

школа» 

628647, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ-Югра, 

нет 118 50 да 23 10 5/1 



 6 

Нижневартов

ский район, 

пгт. 

Новоаганск, 

ул.Центральн

ая, 12а   

9 Нижневарт

овский 

район 

с. Корлики Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Корликовская 

общеобразователь

ная средняя 

школа» 

628651, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

Нижневартов

ский район, 

с.Корлики, 

ул.Дружбы, 

д.2а 

нет 102 0,5 да 20 7 5/1 

10 Нижневарт

овский 

район 

д. Вата Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Ватинская 

общеобразователь

ная средняя 

школа» 

628636, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

Нижневартов

ский район, 

п.Вата, 

ул.Лесная, 

д.36 

нет 75 8 да 29 13 3/1 

11 Нижневарт

овский 

район 

с. Варьёган Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Варьёганская 

628647, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

нет 107 50 да 63 10 2/1 



 7 

общеобразователь

ная средняя 

школа» 

автономный 

округ - Югра, 

Нижневартов

ский район, 

с.Варьеган, 

ул.Центральн

ая, д.23 

12 городской 

округ город 

Пыть-Ях 

г. Пыть-Ях Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Прогимназия 

«Созвездие» 

628380,  

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Пыть-Ях, 

ул.Первопрох

одцев (1 

Цкнтральный 

мкр.), здание 

4  

нет 282 100 да 25 44 11/1 

13 городской 

округ город 

Пыть-Ях 

г. Пыть-Ях Муниципальное 

автономное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Комплекс 

средняя 

общеобразователь

ная школа – 

детский сад» 

628386, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Пыть-Ях, 

мкр. 2а 

Лесников, 

ул.Железнодо

рожная, д.5 

нет 535 100 да 35 30 15/1 

14 городской 

округ город 

Пыть-Ях 

г. Пыть-Ях Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

628383, 

Тюменская 

область, 

нет 1355 100 да 141 32 10/1 



 8 

ное учреждение 

средняя 

общеобразователь

ная школа № 5 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Пыть-Ях, 5 

мкр.Солнечн

ый, д.5а 

15 городской 

округ город 

Радужный 

г. 

Радужный 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 2» 

628464, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Радужный, 

мкр. 1, д.11 

нет 696 120 да 60 22 12/1 

16 городской 

округ город 

Радужный 

г. 

Радужный 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 5» - 

«Школа здоровья 

и развития» 

628462, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Радужный, 

мкр. 7, д.25 

нет 1007 120 да 106 15 10/1 

17 городской 

округ город 

Радужный 

г. 

Радужный 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 4» 

628464, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Радужный, 

мкр. 2, д.19 

нет 1004 112 да 150 23 7/1 



 9 

18 городской 

округ город 

Радужный 

г. 

Радужный 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 3» 

628461, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Радужный, 

мкр. 3, д.12 

нет 794 120 да 141 12 6/1 

19 городской 

округ город 

Радужный 

г. 

Радужный 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 8» 

628462, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Радужный, 

мкр. 6, д.30 

нет 1005 120 да 151 45 7/1 

20 городской 

округ город 

Радужный 

г. 

Радужный 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение  

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 6» 

628462, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Радужный, 

мкр. 5, д.16 

нет 1072 138 да 201 27 5/1 

21 городской 

округ город 

Урай 

г. Урай Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

средняя 

общеобразователь

ная школа № 12 

628284, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

город Урай, 

нет 1031 100 да 296 15 3/1 



 10 

микрорайон 

2, дом 82 

22 городской 

округ город 

Урай 

г. Урай Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

средняя 

общеобразователь

ная школа № 2 

628285, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Урай, 

ул.Нагорная, 

д.24 

нет 509 100 да 54 16 9/1 

23 городской 

округ город 

Урай 

г. Урай Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

средняя 

общеобразователь

ная школа с 

углубленным 

изучением 

отдельных 

предметов № 6 

628285, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Урай, мкр.3, 

д.46а 

нет 768 100 да 61 25 13/1 

24 городской 

округ  

город 

Урай 

г. Урай Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

гимназия имени 

Анатолия 

Иосифовича 

Яковлева 

628285, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Урай, 

мкр.Западный

, д.8 

нет 1165 100 да 182 52 6/1 

25 городской 

округ город 

г. Урай Муниципальное 

бюджетное 

628285, 

Тюменская 

нет 859 100 да 159 11 5/1 



 11 

Урай общеобразователь

ное учреждение 

средняя 

общеобразователь

ная школа № 5 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Урай, мкр.3, 

д.4 

26 городской 

округ город 

Урай 

г. Урай Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

средняя 

общеобразователь

ная школа № 4 

628285, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Урай, 

ул.Маяковско

го, д.17 

нет 1012 100 да 255 12 4/1 

27 городской 

округ город 

Югорск 

г. Югорск Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 6» 

628260, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Югорск, 

ул.Ермака, 

д.7 

нет 1204 100 да 99 26 12/1 

28 городской 

округ город 

Югорск 

г. Югорск Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 5» 

628263, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Югорск, 

нет 1551 100 да 170 40 9/1 



 12 

ул.Садовая, 

д.1б 

29 городской 

округ город 

Югорск 

г. Югорск Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Средняя 

общеобразователь

ная школа № 2» 

628260, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Югорск, 

ул.Мира, д.85 

нет 814 100 да 121 29 7/1 

30 городской 

округ город 

Югорск 

г. Югорск Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

«Гимназия» 

628260, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Югорск, 

ул.Мира, д.6 

нет 924 100 да 143 28 7/1 

31 Ханты-

Мансийски

й район 

п. 

Горноправд

инск 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

Ханты-

Мансийского 

района 

«Начальная 

общеобразователь

ная школа п. 

Горноправдинск» 

628520, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

Ханты-

Мансийский 

район, 

п.Горноправд

инск, 

ул.Поспелова, 

д.5а 

нет 358 50 да 196 34 2/1 



 13 

32 городской 

округ город 

Ханты-

Мансийск 

город 

Ханты-

Мансийск 

Бюджетное 

общеобразователь

ное учреждение 

Ханты-

Мансийского 

автономного 

округа-Югры 

«Югорский 

физико-

математический 

лицей-интернат» 

628011, 

Тюменская 

область, 

Ханты-

Мансийский 

автономный 

округ - Югра, 

г.Ханты-

Мансийск, 

ул.Мира, 

д.151 

нет 140 100 да 52 54 3/1 

 


